



MKVK NATURA TAGOZAT BESZÁMOLÓJA

2022.

I. A NATURA TAGOZAT létszáma, működése, célkitűzései

A tagozat megalakulásának alapgondolata 2008. évben a kamara Bács-Kiskun megyei szervezetének vezetésétől Martonosi Józseftől és a kamara akkori vezetésétől származott, így a NATURA TAGOZAT 2008. november 28-án Bélmegyeren megtartotta alakuló ülését. Ezen az ülésen a mezőgazdasági szakmai kérdések megvitatása mellett megemlékeztek azokról a régi tanáraikról is, akiktől a szakmai ismereteken túl annak szeretetét is megtanulták.

A tagozat azzal a céllal jött létre, hogy a kamarán belül működő, szűkebb szakmai szervezatként segítse azoknak a könyvvizsgáló kollégáknak a munkáját, akik olyan ágazatokban tevékenykedő szervezetek speciális könyvvizsgálati feladatait végzik, mint a növénytermesztés, állattenyésztés, vadgazdálkodás és kapcsolódó szolgáltatások (erdőgazdálkodás, nemzeti parkok, vízgazdálkodás és környezetvédelem). Az alakuló ülésen az is elhangzott, hogy a speciális témák iránt érdeklődő kollégák részére is nyitva áll a tagozat, cél a 100 és a 200 fő közötti létszám elérése.

A tagozat **megalakulása óta** beváltotta a reményeket, egy nagyon jó aktív színvonalas szakmai munka alakult ki. A tagok száma is folyamatosan növekedett, a jelenlegi létszám 122 fő. ebből 104 fő főfoglalkozású aktív könyvvizsgáló (85,25 %), a szüneteltető tagok száma pedig 18 fő.

A tagozati statisztikából látható, hogy bár a NATURA tagozat létszámából jelentős részarányt képviselnek a főfoglalkozású tagok. Az időközben szüneteltető tagok is szívesen jelentkeznek a tagozat programjaira. A kiküldött kérdőívek válaszai alapján igénylik a tagok a közös rendezvényeket, kedvelik a jó programokat és szívesen konzultálnak, informálódnak egymástól a szakmai kérdésekben. Amikor vége van az előadásoknak és egy fehér asztal mellett lehet egyeztetni megbeszélni a témákat.

Az volt a gyakorlati tapasztalat, hogy ezen rendezvényekre a tagok 40-60 % a vett részt. A Covid helyzetet követően kissé nehezebb a személyes részvételi rendezvényeket megszervezni, előnyösként váltak pld. a ZOOM-mal történő rendezvények.

Az új helyzethez és a tagozati igényekhez igazodva igyekeztünk már a programjainkat átrendezni és a továbbképzéseket a ZOOM történő megoldásokat előtérbe helyezni.

Mivel véleményünk szerint a változó világban csak úgy lehet jó szakmai rendezvényeket végrehajtani és megfelelően hasznosítani, ha a résztvevők maradéktalanul jól tudják használni az új követelmény rendszereket, Internet, videó konferencia, levelező programok stb.stb.

Tagozati vezetés kapcsolattartása:

- 1) A tagozat vezetése a szabályzata alapján 2022. évben két alkalommal ülésezett, elsősorban a megbeszélések csak emailen és egyéb hang és videó használatával (ZOOM) történtek és a jövőben is várhatóan így fognak történni, felismerve az időtényezők fontos szerepét.
- 2) A NATURA tagozat vezetése továbbra sem vesz fel díjazást a tagozati munkájáért.

A Tagozat céljai a megalakulás óta:

A Tagozat célja az elmúlt időszak követelmények, változások figyelembevételével a megalakulás óta kissé változott, de alapvető feladatai fennmaradtak, így önkéntes alapon, minden ágazatban a szakmai ***munka színvonalának emelése***, a tagozati külön feladatok összehangolása, a ***könyvvizsgálati szakma hírnevének növelése*** érdekében működik, mint az alábbi SzMsz is tartalmazza.

A Szervezeti és Működési Szabályzata (SzMsz) szerinti a tagozati cél:

„A szakmai munka színvonalának emelése, összehangolása, könyvvizsgálati szakmai hírének növelése érdekében működik. A Tagozat működését tevékenységét a szakmai fedhetetlenség, a tisztaság, a hozzáértés, az etikai normák elfogadása és tiszteletben tartása, valamint az összefogás vezérli.”

A Tagozat célja továbbra is:

- (1) a szakmai területeket érintő szakmai kérdések, jogszabályok véleményezése, azok módosítására javaslat készítése,
- (2) a Tagozathoz tartozó tagok részére speciális, a Tagozatot közvetlenül érintő sajátos kérdésekben szakmai vélemény kialakítása, annak továbbítása a Kamara elnökségéhez,
- (3) a Tagozat szakterületét érintő szakmai standardokra, módszertanokra javaslatok készítése, azok bevezetésének elősegítése.

A **tagozat működése** a vezetés által évente néhány alkalommal, **változó helyszíneken megszervezett, több napos szakmai és szabadidős összejövetelek keretén belül zajlik.** Ezeknek a rendezvényeknek egyik nagy előnye, hogy a tagozati tagok, bejárva az országot, megismerkedhetnek mind a mezőgazdasági, erdészeti, vízgazdálkodási, energiaipar, feldolgozóipar, környezetvédelem helyi és szakmai kérdéseivel, a környezeti hatásokkal, a víz és erdő, vadgazdálkodással, a földügyekkel, a környezetvédelmi és biogazdálkodással stb.

A rendezvényeken a magas színvonalú előadások meghallgatása, a szakmai fejlődést biztosító konzultációk mellett mindig marad idő a kikapcsolódásra, kirándulásra, barangolásra az erdőkben a természetben,

A tagozat a kamara által jóváhagyott középtávú tervek alapján végzi a szakmai munkát, amely évente lebontásra került a szakmai programok megszervezése alapján.

A Covid évében, 2020-ban sem maradtak el az előadások: ZOOM segítségével szerveztük meg őket. A 2021 évi nyári szakmai rendezvény és a szeptemberi mezőgazdasági szakmai program (a vadászati kiállítás megtekintése) viszont már személyes részvétellel zajlott.

Az elmúlt években több sikeres rendezvény volt, megismerkedhettek a tagok az erdészetek, a villamosenergia hálózat, energiatermelés (üzemlátogatás-Paks), a vízgazdálkodás, szőlőtermesztés, a vadászati, a növénytermesztés gondjaival, szó esett az egyes ágazatokkal szemben támasztott követelményekről, növénytermesztési feladatokról, további feldolgozási lehetőségekről. Soproni rendezvény „Emlékfa” ültetési programmal zárult. A 2021 év szeptemberében megtekintett „Vadászati Világkiállítás” is rendkívül színvonalas volt.

A Natura Tagozat céljainak gyakorlati megvalósítása:

1. A szakmai területet érintő jogszabályok véleményezése, értelmezése, azok számviteli elszámolásának megvitatása, a kihelyezett több szakmai programokon történt egyeztetések, véleménycserék, javaslat a végrehajtása. A szakértői bizottság felkérésére a mezőgazdaságot érintő támogatások elszámolására vonatkozó vélemény elkészítése.
2. A NATURA Tagozat tagjai, a **szervezeti és működési szabályzatban foglaltakat** figyelembe véve már több éve megkezdjük - a mezőgazdasági és más több szakmai ágazati tevékenységek mellett - a különböző könyvvizsgálati szakmai minőségi színvonalas munka minőségellenőrzési jelentős követelményrendszer változásaira történő felkészülésekben segítséget nyújtása a tagoknak.
3. A **megnövekedett informatikai követelmények, felkészülés a jövőbeni feladatokra, szinte** minden könyvvizsgálati feladat végrehajtása során elengedhetetlen. Célunk továbbra is a folyamatos informatikai továbbképzés szorgalmazása a tagok részére a jövőben feladatok teljesítés érdekében, nem utolsósorban az egymással történő internetes szakmai kérdésekben történő megosztási lehetőségeket stb. ismereteinek bővítése. Az önképzések eddig sikeresen befejeződtek és nagyon jó eredménnyel zárultak, a tapasztalatok igen hasznosak voltak. Továbbra is feladatunk szorgalmazni az informatikai önképzéseket a jövőbeni megnövekedett feladatok teljesítése érdekében.
4. Folyamatos aktív kapcsolattartás a tagokkal, telefon, email-en és a megosztott levelezési rendszeren keresztül mennek ki a kérdőívek, mind a tervezéssel, szakmai álláspont cserével kapcsolatban, mind pedig a rendezvényekre történő jelentkezésekre vonatkozóan. (Google Drive)
5. Aktuálisan felmerült témákban megbeszélések, **megoldások javaslata a kollégáknak**, tagok munkájának segítése kérdések megválaszolása, akár kör e-mailek útján is.
6. Alkalmazkodva a vírus helyzet alakuláshoz a szakmai **többnapos programok szervezését továbbra is szervezzük, de** adott esetben igény szerint fogunk alkalmanként eljárni. Tagozatunk továbbra is a szakmai rendezvényeink a **helyszíneit próbáljuk** kiválasztani, hogy minden mezőgazdasági, és egyéb tagozatra vonatkozó ágazatok munkáját meg tudjuk ismerni, és a tagozati tagok mindenképpen megfelelő szakmai segítséget is kapjanak az adott területről.
7. A tagozat tagjai **különböző szakterületen dolgozó, különböző minősítéssel** rendelkező tagjai rendkívül sok információval, szaktudással rendelkeznek az egyes mezőgazdasági szakterületeken, továbbá egyéb számviteli és adózási területen is. Így egymás munkáját megismerve segítik az egyes könyvvizsgálók, ágazatokban felmerült problémákat.

8. A tagozat egy összefoglaló anyagot készített elő a „Zöld Kamara” célkitűzés kapcsán, amely a kamarai szervezetet érintő és érinthető energia és egyéb környezetvédelmi feladatokat veszi sorra. További célja a tagozatnak a kamarai „Egészségmegőrző program” és a tudatos környezetvédelem meghonosítása a kamarában. *Az elkövetkezendő időszakban mindezekkel kapcsolatos előadásokat, rendezvényeket tervezünk - a 2022 év végén tartott, témabevezető előadások folytatásaként.* Ezekre a programokra és azok végrehajtására lehetőség szerint külön pályázatokat szeretnénk benyújtani

2022 évben két rendezvényt szerveztünk:

Balatonfüred, 2022. október 21-23.

A rendezvényünk célja: ismerkedés a Balaton felvidéki területtel, a hajóépítés, hajózási szabályozási feladatok és az „egészségvédelem” egészséges életmód, szabadidősport tevékenység

Az első rendezvényünk Balatonfüredre lett meghirdetve és szervezve 2022. október 21-23-re. Sajnos a fűtésszezon megkezdésekor a várható energia gondok, a várható bizonytalan költségek, a megfelelő nagyobb létszámú jelentkezés enyhítette volna az egyfőre eső költségeket, de sajnos az október hónapban a jelentősebb könyvvizsgálati feladatok és a kezdődő vírusos megbetegedések miatt a jelentkezők létszáma elmaradt a megfelelő nagyságrendtől, így le kellett mondani a megszervezett rendezvényünket. Az a tapasztalatunk, hogy a 30-40 fő befogadásra alkalmas szállodák a várható energia árak miatt igen magas árat szeretnének érvényesíteni, amely alapján nagyon körültekintően kell megszervezni és megtervezni a jövőbeni személyes részvétellel történt rendezvényeinket.

Budakeszi Vadászház 2022. november 18-19.

2022. év végi másik rendezvényünknek a ***Budakeszi Vadászház biztosított megfelelő helyszínt. A rendezvényünkön részt vett a Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnöke Dr. Pál Tibor Úr is.***

A program sikeréhez nagyban hozzájárult, hogy **dr. Nobilis Márton Pál, az Agrárminisztérium élelmiszeriparért és kereskedelempolitikáért felelős államtitkára** elfogadta meghívásunkat, előadását követően pedig lehetőséget biztosított kérdések feltevésére, kötetlen beszélgetésre is.

Államtitkár Úr nagyon sok hasznos aktuális információt adott jelenlévők részére, beszélt az elkövetkező 2-3 év agráriumot érintő támogatásairól az élelmiszerbiztonsági feladatok mellett a feldolgozóipar szükséges fejlesztési feladatairól. Fontos feladat lesz a jövőben az élelmiszerbiztonságra vonatkozó feladatok mellett az élelmiszer láncok kialakítása, logisztika fejlesztése. Szó volt a magyar gazdák, mint termelők, feldolgozók és beszállítók fejlesztési támogatásainak feladatairól. Az Európai unió az agrár termelési, feldolgozási rendszerekhez nagyobb támogatást nyújt az elkövetkező években.

Felmerült a kérdés a nyugati országokhoz hasonlóan a kisebb területen gazdálkodók fogjanak össze eszköz beszerzésre 'vásárlásra' mondván, hogy a 100 ha alatt nem gazdaságos nagy üzemi erőgépeket vásárolni. Példaként került megfogalmazásra a kisebb svájci falvak összefogása ennek kapcsán. az ún. „géppállomások” működtetése.

Ezzel a megoldással Magyarország és a gazdák is jól járnának, mert nem kellene nagyértékű gépparkot fenntartani és üzemanyag megtakarítással is járna. Energia és Ökoszisztéma védelme is megvalósulhatna. A minisztérium terve, hogy Magyarországon megtermelt árut itthon dolgozzuk fel, ne külföldről jöjjön vissza a késztermék. Szükséges a hűtőházi kapacitás növelése, ilyen irányú fejlesztések a jövő

Szó volt még a magyar üzemanyagutak ellátásáról, egyeztetés a kis kutakat üzemeltető vállalkozások támogatásáról.

Dr. Kerekes Sándor - Phd. professzor emeritus előadásában a föld határai és a fenntartható fejlődésről igen sok érdekes számunkra új információkat adott a külföldi környezetvédelemmel foglalkozó híres kutatók, tudósok véleményét ismertetve. A sok pesszimista vélemény mellett - öngyilkos civilizáció, néma tavasz, nem lesznek madarak stb. – a nyugati elemzők hasznos információkat és statisztikát készítenek a környezeti határokról és a javasolt természeti körforgás pozitív jövőbeni hatásairól. Érdekes volt meghallgatni, hogy David William Pearce előre jelzését a mai gazdasági helyzetről. a technológiai fejlődés pld. a DDT hatásait a táplálékláncban stb. A gazdasági növekedés következményeiről beszélt a szegények-gazdagok, egyenlőségek és egyenlőtlenségek kialakulásáról. Kör-körös gazdálkodás mindent használjunk fel újra. Ma már szeméthegeket gyártunk, lásd konyhai hulladékok stb. Előtérbe kerül(nek) a bérelhető eszközök, amit nem muszáj azt ne vegyük meg. Megjelennek az öntudatos civil szervezetek, szennyvíz tisztítás, szelektív szemét gyűjtés, levegő védelem stb. Termelő cégek megadóztatása a klíma védelem miatt.

A Darkó Attila a Multirisk Kft. képviselője felvázolta azt a kamarai tagok részére is fontos kérdést, hogy az egészségmegőrzésre, megelőzésre a kamarai elfoglaltságok mellett mennyi időt áldozunk és felkínált olyan lehetőségeket, amelyeket érdemes tovább gondolni, átgondolni az egészségügyi ellátások, egészségmegőrzésünk érdekében.

Mádi-Szabó Zoltán a MEB elnöke, tagozati tag tájékoztatást tartott a 2022. évi minőségellenőrzést érintő fontos változásokról, valamint felhívta a figyelmet a standardok változásaira is.

Faültetési programunkat az eső miatt ugyan el kellett halasztanunk, de a szép szombati napsütésben a tagozati tagok lelkes közreműködésével végül ezt a feladatot is teljesítettük.

NATURA TAGOZATI NORMATIV TÁMOGATÁSOK ÉS PÁLYÁZATOK:

2022. évben pályázatot adtunk be a környezetvédelemmel kapcsolatos szakmai előadásra, a kamarai egészségmegőrző program, egészségbiztosítás, szabadidős program, faültetési program megvalósítására.

A november rendezvényünk már a pályázatban foglaltakat is célozta, így a jövőbeni feladatokat mindezen célok teljesítésére szeretnénk irányítani.

TERVEZETT SZAKMAI PROGRAMOK 2023. ÉVRE

Célunk, továbbra is, hogy személyes részvétellel megszervezni a több napos rendezvényt külön szakmai, konzultációs lehetőségek biztosítása a tagok részére, így a közösségi és közös munkát összefogást a tagok között erősíteni.

Szorgalmazni szeretnénk az **„egészségmegőrző”, egészségmegelőző, egészségbiztosítási feladatokat**, a szabadidős mozgás, sport tevékenységek előtérbe helyezése és a környezetvédelmi feladatok mellett.

2023. évi várható szakmai programok:

1. A 2021-2025 évi tagozatunk elkészített és elfogadott középtávú terve tartalmazza a világörökség részét képező *Hortobágyi Nemzeti Park* meglátogatása, az állattenyésztés (pusztai legeltető állattartás) lótarás, halgazdaság, a hortobágyi halászati hagyományok, gazdálkodás megismerése. A magyar tógazdasági kultúra egyik megteremtőjeként a Hortobágyi Halgazdaság 1916 óta több ezer ha-n gazdálkodik. (pontytermelő halgazdaság)
2. A legutóbbi rendezvényünkön felmerült továbbá program tervünkben szerepel a magyar melegvizes források felhasználása a mezőgazdasági területek öntözésében, megismerkedni a Magyarország keleti területén lévő hasonló módszerek gyakorlati alkalmazásai. Mely teljesen új feladat az energia és a vízgazdálkodás területén, a “drón”-ok használatának lassan általános alkalmazása mellett.
3. Tovább szeretnénk folytatni – mivel a tagozati tagok részére kiküldött kérdőívekben a tagok igényei figyelembevételével több hetes és igény szerinti folyamatos informatikai önképzések szorgalmazását kisebb csoportokban. Fontos, hogy a szövegszerkesztés, Word, internet és egyéb gyakorlatban használt programok ismertek legyenek a tagok számára. a jövőbeni könyvvizsgálati feladatok érdekében.
4. A “ZÖLD KAMARA” munkacsoportba tartozó tagozati vezetőségi tagok munkája 2021. évben megkezdődött, megalakult a munkacsoport, az ezzel kapcsolatos feladokat kiegészítenénk a 2022. évi pályázatban szereplő további “egészségmegőrző, egészségmegelőző feladatokkal, az ilyen és hasonló előadások szorgalmazásával. Az egészségmegőrzésre, megelőzésre felkínált minden lehetőséget érdemes tovább gondolni, átgondolni az egészségügyi ellátások, egészségmegőrzésünk érdekében

Szakmai előadások további szervezése, figyelembevéve a vírushelyzet alakulását.

- a. A 2022 évi rendezvényünk megalapozta a kapcsolatfelvételt az Agrárminisztériummal, fontos lehetőséget biztosít számunkra a jövőbeni szakmai előadások és szakmai programok szervezésére, az egyes tagozati mezőgazdaságban felmerült témák felvetésének előzetes egyeztetésével. Fontos, hogy az mg. támogatások elszámolására vonatkozó szakmai előadásokkal, a kitűzött jövőbeni javaslatok egyeztetésével segíteni a tagozat munkáját. (családi gazdaságok, őstermelők, földekre vonatkozó törvényváltozások, adótörvényváltozások stb.

2022. november 29.



Feketéné Horváth Márta
NATURA TAGOZAT Elnöke

